MUNICÍPIO DE MURÇA

Exmo. (s) Senhor (5),

Ana Paula Rodrigues da Cruz

Vilma claudia Ribeiro Pereira

Joaquim Gomes Pinto

Avelino José Marques dos Santos

sua referência Sua comunicação Nossa referência Data

2024 . 04 . 16

Assunto : " Convocatória”

De acordo com a competência que me confere a alínea m), do nal, do

artigo 35.“ da Lei n.' 75/2013, de 12 de setembro, convoco V.Ex.' para

a reunião ordinária a realizar no próximo dia 13 de abril de 2024,

pelas 09:30 horas com a seguinte ordem de trabalhos:

ORDEM DO DIA

Gabinete de Apoio à Presidência - GAP

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Resumo diário de tesouraria;

3. Pedido de Suspensão de Mandato Autárquico do Vereador António Luís

Marques;

4. Proposta N.o 25/GAP/2024 — Junta de Freguesia de Jou - Centro de

Apoio ao Idoso — Protocolo de colaboração;

5. Proposta N," 26/GAP/2024 — Fila-andorra — Teatro do Nordeste,

Cooperativa de Produção, Formação e Animação Teatral — Protocolo de

cooperação;

Divisão de Administração Geral - DAG

6. Informação/Proposta N.o 18/DAG/2024 — Relatório de Avaliação Anual

do Plano de Prevenção de Riscos de Corrupção e Infrações Conexas do

ano de 2023;

7. Hasta Pública por licitação verbal para alienação de veículos

municipais e sucata diversa;

Divisão da Gestão Financeira - DG!

8. Relatório do auditor externo sobre a informação financeira do 2.“

semestre de 2023;

NIF 506 862 753 | gemlemumm | 259 510120 | Praça 5 de Oulubm - susana Murça - Portugal

MUNICÍPIO DE MURÇA

9. Prestação de Contas do Ano de 2023;

10. Empreitada “ Construção da Pontão da Ribeirinha" — Aprovação do

Relatório Final, Aprovação de Minuta de Contrato e Designação de

Gestor de Contrato;

11. Contratação de empréstimo de médio e longo prazo para a “Execução

de empreitada para a requalificação de diversas estradas e

armamentos do concelho de Murça, até ao montante de l.981.123,04€ —

Relatório Final;

12. Empreitada “ Construção do Pontão de Penabeice" — Aprovação do

Projeto de Execução, Aprovação do Caderno de Encargos e Programa de

Procedimento, Abertura de Procedimento de Concurso Público;

13. Empreitada “Intervenção e Trabalhos de Estabilização de Emergência

no Município de Murça" — Contrato de Program ICNF - Aprovação do

Relatório Final, Aprovação de Minuta de Contrato e Designação de

Gestor de Contrato;

Divisão de Planeamento e Gestão Urbana — DPGU

14. Informação dos Processos de Obras e Outros objeto de Despacho;

com os melhores cumprimentos,

o Pre ídente da C" ara nicipal/

“K;“ % 7»
rlo Artur Correla Lope

NIF 556 852 763 | qsralocm-mulcum | 259 510 120 | Praça 5 de Oulubfo- sono-112 Murça- Ponugal